МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ И ЭКОЛОГИИ
 РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

367000, г. Махачкала, ул. А-С. Абубакарова, 73; e-mail: mprierd-info@mail.ru; т/ф. (8722) 67-12-40

                                                                                                    «23» января 2017 г.

П Р И К А З № 45

Об утверждении распределения квот добычи (вылова) водных

биологических ресурсов для организации любительского и спортивного

рыболовства во внутренних водных объектах Республики Дагестан

на 2017 год

В соответствии c Федеральным законом от 20 декабря 2004 года № 166-ФЗ

«О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов» (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2004, № 52. ст. 5770; 2006, № 1, ст.10;

№ 23, ст. 2380; № 52, ст. 5498; 2007, № 1, ст. 23; № 17, ст.1933; № 50, ст. 6246;

2008, № 49, ст. 5748, 2011, № 1, ст. 32; № 30, ст. 4590; № 48, ст. 6728, 6732; № 50,

ст. 7343, 7351; 2013, № 27, ст. 3440; № 52, ст. 6961; 2014, № 11, ст. 1098; № 26, ст.

3387; № 45, ст. 6153; № 52, ст. 7556; 2015, № 1, ст.72; № 18, ст. 2623; № 27, ст.

3999), приказом Федерального агентства по рыболовству от 5 декабря 2016 года

№ 781 «О распределении общих допустимых уловов водных биологических

ресурсов во внутренних водах Российской Федерации, за исключением

внутренних морских вод Российской Федерации, применительно к видам квот на

2017 год», письмом Федерального агентства по рыболовству (Росрыболовство) от

9 сентября 2016 года № 5396-ВС/У05 и Положением о Министерстве природных

ресурсов и экологии Республики Дагестан, утвержденным постановлением

Правительства Республики Дагестан от 22 апреля 2016 года № 103 (официальный

интернет – портал правовой информации (http://www. pravo.gov.ru), 2016г., 27

апреля, № 0500201604270001)

п р и к а з ы в а ю:

1. Распределить объемы квот добычи (вылов) водных биологических

ресурсов для организации любительского и спортивного рыболовства во

внутренних водных объектах Республики Дагестан на 2017 год согласно

приложению.

       2.Управлению рыбного хозяйства направить копию настоящего приказа в

Западно–Каспийское территориальное управление Федерального агентства по

рыболовству для оформления, выдачи, регистрации разрешений на добычу

(вылов) водных биологических ресурсов при осуществлении любительского и

спортивного рыболовства пользователям, обратившимся по форме в

установленном законодательством порядке;

http://www/

         разместить настоящий приказ в информационно - телекамуникационной

сети Интернет на официальном сайте министерства (http://www.mprdag.ru/);

         направить настоящий приказ на государственную регистрацию в

Министерство юстиции Республики Дагестан в установленном законодательством

порядке.

        3.Настоящий приказ вступает в силу в установленном законодательством

порядке.

        4.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

министра природных ресурсов и экологии  Республики Дагестан Джамалова Ш.Д.

         Министр                                                                                        Н. Карачаев

http://www.mprdag.ru/